



2021年8月5日

各 位

住信SBIネット銀行株式会社

## 「おうちバンク」の提供を通じて オープンハウスグループの金融・Fintech 領域参入を支援 ~NEOBANK サービスを活用した新たな顧客体験を実現~

住信 SBI ネット銀行株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:円山 法昭、以下「住信 SBI ネット銀行」という)は、株式会社オープンハウス(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:荒井 正昭、以下「オープンハウス」という)の子会社である株式会社おうちリンク(本社:東京都渋谷区、代表取締役:鎌田 和彦、以下「おうちリンク」という)が、住信 SBI ネット銀行を所属銀行とする銀行代理業の許可を取得し、本日より住信 SBI ネット銀行が提供する「NEOBANK®(ネオバンク)」サービス(※1)を活用した金融サービス「おうちバンク」を提供することをお知らせします。

※1 「NEOBANK®」は住信 SBI ネット銀行の登録商標です。登録商標第 5953666 号。



「おうちバンク」は、「NEOBANK®(ネオバンク)」サービスを利用した、「おうちリンク」のサービス利用者(※2)専用の銀行口座です。「おうちリンク」アプリをダウンロード後、専用の住信 SBI ネット銀行口座(「おうちバンク」口座)を開設すると、預金、振込や借り入れといった銀行サービスをアプリでご利用いただけます。「おうちバンク」ユーザー専用の住宅ローンをご用意するほか、「おうちバンク」ロ座から「おうちリンク」サービスのお支払いを決済することでおうちリンクポイントの還元率が上がるなど、「おうちリンク」の利用者がより便利に、かつお得に活用できるサービスを用意する予定です。

※2「おうちリンク」は、オープンハウスグループより住宅購入をされたお客さまが、生活関連サービスを便利にお得にご利用いただけるサービスです。

オープンハウスは、今後住宅や生活に密接にかかわる領域について、おうちリンク事業としてワンストップで便利、かつ、お得な新しいサービスを多方面で展開予定です。その一環として、株式会社おうちリンクを設立、住信 SBI ネット銀行を所属銀行とする銀行代理業許可(関東財務局長銀代第416号)を取得しました。おうちリンクのサービスのハブとして、金融サービス「おうちバンク」を提供することで、入居後のサービス、ライフライン整備・金融サービスについて、より包括的なご案内ができることとなり、お客さまにさらなるご満足をご提供することを目指します。

## 【銀行代理業者の概要】

armini i min min mena	
銀行代理業者	株式会社おうちリンク
	(許可番号 関東財務局長(銀代)第 416 号)
	https://www.ouchilink.com/company/
代表者	代表取締役 鎌田 和彦
取扱業務	預金または定期預金等の受入れ、資金の貸付、為替取引を内容とする契約の
	締結の媒介

所在地

東京都渋谷区渋谷 2-16-1 Daiwa 渋谷宮益坂ビル 12 階

住信 SBI ネット銀行は、お客さま中心主義のもと最先端のテクノロジーを活用することで 金融サービスを変革し、社会をより快適で便利なものに変えていくことを目指してまいります。

以上

本プレスリリースに関するお問い合わせ先:住信 SBI ネット銀行 企画部 広報担当 03-6229-1247